
№ 1756 от 15.08.2018г. «О Благодарности главы города Железногорска». 

 

 

 Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, статьей 19 

Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы 

города Железногорска  Курской области, утвержденного решением Железногорской 

городской Думы от 24.01.2012 № 566-4-РД, постановлением администрации города 

Железногорска от 28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и 

Благодарственном письме главы города Железногорска» (в редакции постановления 

администрации города Железногорска от 31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленное 

ходатайство от 10.08.2018 № 384, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Благодарностью главы города Железногорска за эффективную работу 

с одаренными обучающимися в 2017-2018 учебном году, следующих учителей и педагогов 

образовательных учреждений города: 

          -Астахову Елену Васильевну - учителя русского языка и литературы муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Лицей № 5»; 

          -Бондареву Людмилу Ивановну - учителя начальных классов  муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 11 с 

углублённым изучением отдельных предметов»; 

           -Бородину Светлану Александровну - учителя французского языка муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 11 с 

углублённым изучением отдельных предметов»; 

          -Бородину Светлану Викторовну - учителя физической культуры муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 4»; 

          -Бородкину Татьяну Ивановну - учителя математики муниципального  

общеобразовательного  учреждения  «Гимназия №1»; 

          -Грищенко Андрея Викторовича - учителя истории муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1»; 

          -Грищенко Веру Петровну - учителя французского языка муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 11 с 

углублённым изучением отдельных предметов»; 

          -Демичеву Ларису Ивановну - учителя географии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 11 с 

углублённым изучением отдельных предметов»; 

          -Карченкова Артёма Анатольевича - учителя истории и обществознания 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 10»; 

          -Кобзарь Татьяну Владимировну - учителя математики муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Лицей № 5»; 

          -Кондратьеву Татьяну Михайловну - учителя английского языка муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 11 с 

углублённым изучением отдельных предметов»; 

          -Коростелёву Наталью Александровну - учителя биологии муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 10»; 

          -Кострикину Оксану Ивановну - учителя биологии муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 11 с 

углублённым изучением отдельных предметов»; 

          -Ковалёву Ирину Васильевну - учителя русского языка и литературы муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 1»; 

          -Ловцову Валентину Васильевну - учителя русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  

№ 11 с углублённым изучением отдельных предметов»; 

          -Лотареву Елену Фёдоровну - учителя истории и обществознания муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 13»; 



 2 

          -Могилину Татьяну Геннадьевну - учителя биологии муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия №10»; 

          -Мызникову Марию Алексеевну - учителя истории и обществознания муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 7»; 

          -Новикову Ольгу Михайловну - учителя русского языка и литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 5»; 

          -Олейник Ольгу Владимировну -  учителя математики муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Лицей № 5»; 

          -Паукову Марину Евгеньевну - учителя физической культуры муниципального  

общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 1»; 

          -Пустовалову Ларису Викторовну - учителя географии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 5»; 

          -Ревякину Ольгу Ивановну - учителя истории и обществознания муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 11 с 

углублённым изучением отдельных предметов»; 

          -Ружкову Елену Борисовну - учителя физики муниципального  общеобразовательного  

учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 11 с углублённым изучением 

отдельных предметов»; 

          -Рыжову Наталию Александровну - учителя изобразительного искусства 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  

№ 13», 

          -Салбиеву Надежду Петровну - учителя начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»; 

          -Сибилёву Марину Николаевну - учителя истории и обществознания муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 13»; 

          -Фаевцова Евгения Леонидовича - учителя основ безопасности жизнедеятельности 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»; 

          -Фокину Елену Анатольевну - учителя физики муниципального  общеобразовательного  

учреждения «Гимназия № 1»; 

          -Шевченко Светлану Ивановну - учителя основ православной культуры 

муниципального  общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 1»; 

          -Широченкову Ольгу Николаевну - учителя немецкого языка муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»; 

          -Цыганок Татьяну Вячеславовну - учителя музыки муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 10»; 

          -Чеботарёву Наталью Ивановну - учителя биологии муниципального  

общеобразовательного  учреждения «Гимназия № 1»; 

          -Юдину Валентину Николаевну - учителя немецкого языка муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 13»; 

        -Румянцеву Валентину Васильевну - педагога дополнительного образования 

муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 1»; 

        -Гладкову Людмилу Васильевну - педагога дополнительного образования 

муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 1»; 

          -Веденину Светлану Павловну - педагога дополнительного образования 

муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 1»; 

        -Трушенко Ирину Васильевну - педагога дополнительного образования 

муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия № 1»;  

          -Скорову Татьяну Юрьевну - педагога дополнительного образования муниципального  

общеобразовательного  учреждения  «Средняя общеобразовательная школа  № 11 с 

углублённым изучением отдельных предметов»; 

          -Сараеву Ольгу Владимировну - педагога дополнительного образования МОУ 

«Гимназия № 10»; 



 3 

          -Северскую Валентину Николаевну - педагога дополнительного образования 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования детей «Центр 

детского творчества», 

           -Селетринникову Анну Александровну - педагога дополнительного образования 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования детей «Центр 

детского творчества», 

          -Здоровец Наталью Николаевну - педагога дополнительного образования 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования детей «Центр 

детского творчества», 

          -Макарову Елену  Николаевну - педагога дополнительного образования 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования детей «Центр 

детского творчества», 

          -Булдакову Веронику Юрьевну - педагога дополнительного образования 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Центр детского 

творчества», 

          -Гаврилейко Дарью Геннадьевну - педагога дополнительного образования 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Центр детского 

творчества»; 

 -Кузину Светлану Алексеевну - педагога дополнительного образования 

муниципального казённого учреждения дополнительного образования детей «Центр 

детского творчества»,  

          -Ширяеву Ольгу Ивановну - педагога дополнительного образования муниципального 

казённого учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества». 

 2. Рекомендовать начальнику Управления образования администрации города 

Железногорска Сальниковой М.В. приобрести букеты цветов указанным выше 

награжденным согласно положению о Благодарности главы города Железногорска. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                    Д.В. Котов    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Давлетшина Л. В. 

4-24-80 


